
 
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS č. 11 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 12. prosince 2017 
 

Přítomno: 15 
Eva Bartoňová; Miroslav Beran; Šárka Červinková; Martin Ditrich; Jaromír Dvořák;  

Robert Gamba; Jana Jetmarová; František Lufinka; Dana Lysáková; Alexandra Rybářová; 

Martina Sejkorová; Jarmila Stránská; David Václavík; Tomáš Vlček; Eva Zbrojová; 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Hosté: 2 
Petr Tulpa; Leoš Křeček;  

Veřejnost 1 

Tajemník: Tomáš Pokorný 

 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatoval Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 14 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost.  

1. Program jednání. 
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

Navrhl, aby bod s názvem Dopisy pracovníků OA, HŠ a SOŠ Turnov, který je v návrhu 

programu zařazen pod číslem 11 byl projednán hned po projednání bodu s názvem 

Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje z jednání konaného dne 21. 11. 2017, který je v návrhu programu 

zařazen pod číslem 3. 

usnesení č. 135/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

program 11. zasedání konaného dne 12. 12. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního jednání byl Jaromír Dvořák. Ten se 

svou nominací vyslovil souhlas. 

 



 
2 

 

usnesení č. 136/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

v o l í  

Jaromíra Dvořáka ověřovatelem zápisu z 11. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 12. 12. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 21. 11. 2017. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

Následně bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 137/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 21. 11. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

Po projednání tohoto bodu se v 14:37 k jednání dostavila Martina Sejkorová 

4. Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 

28. října“ – závazek spolufinancování. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 138/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í   

1. se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ do výše 12.735.812 Kč a jeho 

rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 

70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, 

2. s předpokládaným předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 8.186.786 Kč a jeho 



 
3 

 

rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 

70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

5. Projekt „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ – závazek 

spolufinancování. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 139/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í   

1. se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707“ do výše 15.034.677 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, 

že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, 

2. s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 

2707“ Libereckým krajem do výše 11.770.844 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 

v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí 2014 – 2020 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

6. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Dětský diagnostický 

ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 140/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 



 
4 

 

s o u h l a s í   

s prominutím penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného 

parametru) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Dětský 

diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO: 46748083, 

se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 60.250 Kč, tj. 100 % 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

7. Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku vybraných 

příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 141/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

s postupem ve vypořádání nedobytné pohledávky odpisem: 

1. v celkové výši 1.022.566,03 Kč u Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková organizace – dlužník UNIVERSAL BANKA, a.s., se sídlem 

Senovážné náměstí 1588/4, Praha 1, IČ: 48264865 

2. v celkové výši 5.281.416,66 Kč u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace – dlužník EGERMANN EXBOR – 

NOVOBOR společnost s ručením omezeným, se sídlem Husova 86, 565 01 Choceň, IČ: 

00555045. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

8. Změna zřizovací listiny – Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 

organizace. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 142/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání  

s o u h l a s í   

s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 

organizace, ve které dochází k rozšíření doplňkové činnosti o činnost „podnájem nemovitého 

majetku“, a to s účinností od 1. 3. 2018. 

 

 



 
5 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

9. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 143/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í  

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 14 0 1 0 PŘIJATO 

10. Výzva k podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků u příležitosti „Dne 

učitelů 2018“.  

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Robert Gamba v rámci diskuse navrhl, aby se členy pracovní skupiny stali: Robert 

Gamba, Petr Tulpa, Eva Bartoňová a Petr Beran. 

 

Následně hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 144/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výzvě k podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení u příležitosti Dne učitelů 2018, 

n o m i n u j e  

pracovní skupinu pro posouzení návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol 

a školských zařízení u příležitosti Dne učitelů 2018 ve složení: Robert Gamba, Petr Tulpa, 

Eva Bartoňová a Petr Beran. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 14 0 1 0 PŘIJATO 

 



 
6 

 

11. Dopisy pracovníků OA, HŠ a SOŠ Turnov  

Tento bod byl projednán na počátku zasedání po bodu číslo 3. K jeho projednání se 

dostavila Milena Lednejová, která požádala o možnost vystoupení k projednávanému 

bodu. 

 

Úvodní informaci k tomuto bodu přednesl Robert Gamba. Následně dal hlasovat o 

možnosti vystoupení paní Lednejové. 

usnesení č. 145/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

s vystoupením Mileny Lednejové k bodu s názvem Dopisy pracovníků OA, HŠ a SOŠ 

Turnov. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

12. Rozhodnutí o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

Sportovnímu klubu Polevsko z.s. a Klubu českých turistů odbor Semily na projekty 

v oblasti tělovýchovy a sportu. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 146/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání  

s o u h l a s í  

1. s neposkytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sportovnímu 

klubu Polevsko z.s., Polevsko 103, 471 16 Polevsko, IČO: 01486578, na projekt Pořízení 

sněžné rolby pro úpravu sjezdových a běžeckých tratí v lyžařském areálu Polevsko ve výši 

350.000 Kč, 

 

2. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Klubu českých 

turistů odbor Semily, 3. května 327, 513 01 Semily, IČO: 49294971, na projekt Za 

posledním puchýřem ve výši 300.000 Kč, 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 13 0 2 0 PŘIJATO 

13. Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou - navýšení závazku předfinancování a spolufinancování. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

 



 
7 

 

usnesení č. 147/10/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání  

s o u h l a s í  

1. s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ z původní částky 5.559.776 Kč na novou částku 

do výše 18.523.221 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018, 

2. s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z 

původní částky 49.668.171 Kč na novou částku do výše 70.649.104 Kč a jeho rozložením 

v letech 2016 až 2018 

d o p o r u č u j e 

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

14. Různé 

14.1. Poděkování za práci ve výboru. 

Robert Gamba, předseda výboru a Petr Tulpa, náměstek hejtmana poděkovali členům 

výboru za jejich práci ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

14.2. Společné jednání Výborů pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Libereckého kraje a Statutárního města Liberec. 

Robert Gamba, předseda výboru informoval o připravovaném společném zasedání, které 

je naplánováno na 20. února 2018 od 16:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsal: 

Tomáš Pokorný 
tajemník 

 

Robert Gamba 
předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

Jaromír Dvořák 
ověřovatel zápisu  

 


